
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

1 

 

 Zápis 

Jednání Komise pro životní prostředí 

RMČ P1 
2023/2 

 

Datum jednání 13.2.2023 

(začátek 17:00 konec 19:30) 

 

 

Přítomni: 

 

Jan Saitz, Olga Krahulcová, Milan Smrž, Petr Kučera, Pavel Řeháček  

 

 Kateřina Melzerová 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

 

Tomáš Oliva, Jana Šestauberová 

 

Hosté: Kateřina Klasnová, místostarosta MČP1, Zdeněk Krenk, ved. OŽP OPVP,  

z řad veřejnosti p. Berdych, pí Talacková 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení prvního zasedání komise 

2. Schválení programu 

3. Schválení zápisu č. 1 ze dne 4.1.2023 a zápisu z mimořádného jednání tří 

společných komisí dne 11.1.2023 

4. Jmenování ověřovatele zápisu 

5. Stavební a terénní úpravy parku Cihelná – narovnání majetkoprávních vztahů – 

přizvána pí Dubská OTMS, p. Dvořák OIN – pevný čas 17.10. hod. 

6. Dotační program pro oblast živ. prostředí pro rok 2023 

7. Návrh na jmenování 1 člena KOŽP z řad odborníků 

 

1. Zahájení komise 

 

P. předseda zahájil komisi v 17:00 hod. 

 

2. Schválení programu 

 

Návrh na zařazení bodu do Různého:  

 

a) Diskuze o situaci na Petříně 

b) Záměr ukončení smlouvy – schodiště v parku na Smetanově nábřeží – park Národního 

probuzení 

 

Program byl schválen s úpravou. 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

2 

 

 

 

3. Schválení zápisu č. 1 ze dne 4.1.2023 a zápisu z mimořádného jednání 

11.1.2023 

 

Zápis č. 1 ze dne 4.1.2023 byl schválen bez připomínek. Zápis ze dne 11.1.2023 bude 

předložen na další komisi jednání dne 13.3.2023. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

4. Jmenování ověřovatele dnešního zápisu 

 

Ověřovatelem byl pověřen p. Smrž.  

 

5. Stavební a terénní úpravy parku Cihelná – narovnání majetkoprávních vztahů 

– přizvána pí Dubská OTMS, p. Dvořák OIN – pevný čas 17.10. hod. 

 

Členům komise byly zaslány podklady ke stavebním a terénním úpravám parku Cihelná. 

Jedná se o nedořešené majetkoprávní vztahy u pozemků, které nejsou ve správě MČ Praha 

1, ale byly na nich provedeny nové úpravy v rámci rekonstrukce celého parku Cihelná. Pí 

Dubská navrhuje svěření pozemků č. parc. 710/7 a parc. č. 711 v k.ú. Malá Strana, Praha 

1 ve vlastnictví MHMP do svěřené správy MČ Praha 1. Důvodem svěření pozemků do správy 

MČ Praha 1 je sjednocení parku pod jednu správu: ochrana investic, údržba zeleně atd. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 a Zastupitelstvu MČ Praha 1 

odsvěření pozemků č. parc. 710/7 a 711 v k.ú. Malá Strana, Praha, z MHMP HOP do správy 

MČ Praha 1. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

Změna pořadí bodu: 

 

Záměr ukončení smlouvy – schodiště v parku na Smetanově nábřeží – park Národního 

probuzení 

Paní Klasnová informovala o stavu této veřejné zakázky. V roce 2013 bylo vydáno platné 

stavební povolení k opravě v parku na Smetanově nábřeží – schodiště“ . Jedná se o vstup 

přes park do ulice Divadelní, bylo schváleno dvouramenné schodiště. Z důvodu kolize 

s akátem došlo k úpravě projektu na jednoramenné schodiště. Dne 1.3.2022 souhlasila 

Rada MČ Praha 1 s přidělením veřejné zakázky firmě INPROS PRAHA a.s. za nabídkovou 

cenu 5.787.551,02 Kč bez DPH. Nyní je nutné politické rozhodnutí, zda je nutné tuto akci 

realizovat, čeká se na vyčíslení vynaložených nákladů společnosti INPROS PRAHA a.s. Poté 

se uzavře dohoda o skončení smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí navrhuje Radě MČ Praha 1 z důvodu zbytnosti a s ohledem na 

zhoršenou dopravní situaci zrušit smlouvu o dílo se společností INPROS PRAHA a.s. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

3 

 

 

Změna pořadí bodu Akce v zeleni – Ostrovy s.r.o. 

 

Dnešního jednání komise se účastnili zástupci společnosti Ostrovy s.r.o. – p. Gajdečka, p. 

Honzátko, pí Buráňová. 

Kulturní akce by měla proběhnout 5. – 6.5.2023 v parku Kampa a na Střeleckém ostrově. 

Jedná se o hudební festival United Islands of Prague 2023. Jde o největší městský festival 

v Praze se vstupem zdarma. V parku Kampa se počítá s počtem lidí do 1500 (lze omezit). 

Zde by probíhal doprovodný program pro rodiny s dětmi zaměřený na pohybovou aktivitu 

a vzdělávání a hudební doprovodný program na podiu. 

Na Střeleckém ostrově budou dvě hudební pódia, z nichž jedno bude umístěno na severní 

části ostrova na Vltavě (ponton). Předpokládaná kapacita účastníků 2500 osob. 

 

Členové komise se shodli na nevhodnosti konání této dvoudenní velké akce v parku Kampa, 

na Střeleckém ostrově akci podporují, i tak dojde k narušení klidu z důvodu umístění a 

provozu podia na severní části na pontonu, hluk se bude rozléhat po Vltavě. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise životního prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 povolit zábor společnosti Ostrovy 

s.r.o. za účelem konání akce „United Isladns of Prague 2023“ v parku na Střeleckém 

ostrově a doporučuje Radě MČ Praha 1 nepovolit zábor společnosti Ostrovy s.r.o. za účelem 

konání výše zmíněné akce v parku Kampa. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

6. Dotační program pro oblast živ. prostředí pro rok 2023 

 

Objem finančních prostředků, který je pro tento program k dispozici, je stanoven 

rozpočtem Městské části Praha 1 a pro rok 2023 činí celkem 750.000,-Kč, z toho 

100.000,- Kč pro téma Ekologická výchova a osvěta, 50.000,-Kč je určeno na  příspěvky 

na ochranu zvířat a chov včel a 600.000,-Kč na témata týkající se Péče o vzhled obce a 

veřejnou zeleň. 
 

Členové komise na otevírání obálek a hodnocení žádostí bude předložena Radě MČ Praha 

1 ve složení: 

Pracovní skupina pro otevírání obálek: 

 

pí Talacková, p. Votoček, p. Saitz, pí. Krahulcová 

náhradníci: p. Ulm, p. Smrž, p. Motl 

 

Hodnotící komise: 

p. Kučera, p. Votoček, p. Saitz, p. Oliva, pí. Krahulcová, p. Smrž 

náhradníci: p. Titlbachová, p. Ulm, pí Vaverková, p. Motl 

 

Vyhlášení dotačního programu pro oblast životního prostředí 2023 bude přeloženo Radě 

MČ Praha 1 ke schválení 21.2.2023. Poté bude do 24.2.2223 vše uveřejněno na webových 

stránkách úřadu, úřední desce atd., včetně příslušných formulářů. Termín pro podání 

žádostí je stanoven na 27.2. – 17.3.2023. Členové komise budou včas informování o 

termínu otevírání obálek a hodnocení žádostí. Pravděpodobný termín otevírání obálek a 

hodnocení žádostí bude stanoven na týden od 20. – 24.3.2023. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

4 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro živ. prostředí souhlasí s vypsáním dotačního programu v oblasti životního 

prostředí pro rok 2023. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

7. Návrh na jmenování druhého odborníka do KOŽP 

Komise již na minulém jednání navrhla ke schválení za odborníka komise p. Vaculína.  

Na dnešní jednání byly podány k posouzení dva životopisy a to paní Ing. Vaĺkové a p. Mgr. 

Klímy.  

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit odborníka KOŽP Mgr. 

Viktora Klímu. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

 

8. Akce v zeleni 

 

a) A. Carlos – restaurační předzahrádka v parku na Alšově nábřeží od 13.3. do 15.11.2023. 

KOOS projednala 1.2.2023 žádost a doporučila umístění předzahrádky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit zábor za účelem umístění 

restaurační předzahrádky v parku na Alšově nábřeží.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

b) Prague City Hotels  s.r.o. – restaurační předzahrádka na Uhelném trhu od 1.4. – 

15.10.2023. KOOS projednala 1.2.2023 žádost a doporučila umístění předzahrádky. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit zábor za účelem umístění 

restaurační předzahrádky na Uhelném trhu. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

c) pí Klečková, ved. KUL Úřadu MČP1 – konání spolkové akce v parku Kampa 15.6.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí souhlasí s konáním akce. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

5 

 

d) Národní divadlo – přesun sochy Anny Chromy od hlavního vstupu do Stavovského 

divadla. 

Žádost byla postoupena Komisí kultury a sportu k posouzení a doporučení vhodného 

prostoru pro umístění sochy. Členové komise pro živ. prostředí se shodli na nevhodnosti 

umístění sochy do parků na Praze 1. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí nedoporučuje umístění sochy v parcích na Praze 1. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

e) Kristián, spol. s r.o. – akce „Den Země“ – komunitní osvětová a edukativně zábavná 

akce v parku Lannova – 27.4.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit zábor společnosti 

Kristian, spol. s r.o. za účelem konání akce v parku Lannova. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

f) Jan Pavel – konání svatebního obřadu na Slovanském ostrově – 17.6.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit zábor p. Pavlovi za 

účelem konání obřadu v parku na Slovanském ostrově. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

g) Letní poloha s.r.o. – kulturní akce „Kampa Střed Světa 2023“ v parku Kampa – 1.4.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit zábor společnosti Letní 

poloha s. r.o. za účelem konání akce v parku Kampa. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

9. Různé 

 

a) Diskuze o situaci na Petříně 

 

Paní místostarostka informovala přítomné členy o situaci na Petříně. Celá záležitost je 

komentována občany a politiky na FB. Jde o projekt „Řízené odvodnění na Petříně 

v rozsahu zahrad Strahovská, Lobkovická a Seminářská“. Paní Pětioká vznesla emailový 

dotaz na pana Frantíka z MHMP, jaké tam nyní probíhají práce. Z jejího pohledu došlo 

k poškození kořenů památného stromu pojezdem techniky.  

Tento projekt je připravován dlouhodobě Magistrátem hl.m. Prahy, o tomto projektu již 

MHMP informoval na setkání s občany v Baráčnické rychtě. Přípravou tohoto projektu se 

prováděl celoroční biologický průzkum Petřína. Jde o navrácení vodních ploch na jejich 

historická místa.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

6 

 

Byl podán podnět na Inspekci živ. prostředí z podezření poškození památného stromu. 

Za MČ Praha 1, orgán státní správy se vyjádřil k obnově štol z hlediska ovzduší a odpadů. 

Jelikož je celý Petřín přírodní památka – ochrana přírody, není Městská část Praha 1 

kompetentní se vyjadřovat na úseku ochrany zeleně. Také nemůžeme zahájit správní 

řízení, jelikož MHMP je nadřízený orgán MČP1. Nyní se čeká na vyjádření Inspekce živ. 

prostředí. 

Dne 15.02.2023 bude probíhat od 15:00 hodin komentovaná prohlídka na Petříně, aby byl 

přítomným projekt představen. 

 

V Praze dne 14.02.2023 

 

Zapsala:  Kateřina Melzerová, tajemnice komise      ..…………………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Milan Smrž,   podpis, datum…….……………………………………………. 

 

Potvrdil:  Jan Saitz, předseda komise  

podpis, datum………………………………………………….. 

 

Příští jednání komise se bude konat dne 13.3.2022 v 17,00 hodin zasedací 

místnosti č. dv. 201.  


